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ماده کم‌کاربرد
در هیاهوی این روزها و مناسبت‌های مختلف که هر 
کدام با گذشت زمان از روز به هفته تغییر کرده‌اند و 
در روزهای پایانی تسلیم اظهارنامه‌های مالیاتی مؤدیان، 
روز اصناف نیز از راه فرارسید. همزمانی احتمالاً 
ناخواسته اما بسیار معنادارکه از جنبه‌های مختلف 
قابلیت بررسی دارد. موضوعی که این روزها بسیار از 

زبان کسبه شنیده می‌شود.
اما یک نکته قابل تأمل تعداد زیادی از کسبه هستند 
که به سبب کاهش فروش اصولاً با ماده‌ای به نام 100 
نا آشنا هستند و در صورت آشنایی نیز مطمئن هستند 
که سر و کارشان به این ماده نمی‌افتد این موضوعی 
است که نیاز به واکاوی بیشتر دارد گویی کاهش قدرت  
خرید مردم تأثیر خود را بر کسب و کار اصناف مختلف 

نیز گذاشته است.
اصناف یکی از بزرگترین نهادهاى مدنى در هر کشور 
است این نهاد عموماً توسط خود مردم اداره م‌ىشود 
و در وضعیت بازار و قیمت‌گذارى کالاها نقش بسیار 
مؤثرى دارند هرساله در همین روزها مجامع امور صنفى 
سراسر کشور مسئولان اتحادیه‌ها و مدیران گرد هم 
م‌ىآیند تا در خصوص مشکلات اصناف به تبادل نظر 

بپردازند.
شنیدن مطالبات، مشکلات اصناف ربط مستقیمی به 
پویایی بازار دارد. اصنافی که همیشه نقدهایی به آنها  
وارد بوده و بارها شاهد برخوردهای نه چندان مناسب 
میان آنها و مراجعین بوده‌ایم و این مورد امروز میان 
تمام صنوف قابل مشاهده است. به هر حال کاهش 
قدرت خرید مردم، افزایش شدید اجاره‌بها و عدم 
برخورداری از تسهیلات بانکی پایدار با درصد سود 
پایین از جمله اعتراضات اصناف است و اخیراً سامانه 
الکترونیکی صدور مجوز کسب و کار نیز به آن افزوده 
شده است برخلاف آنچه باید به مذاق اصناف خوش 
نیامده است. بدون شک نقش بی بدیل اصناف در کشور 
بر کسی پوشیده نیست. این تشکل در همه دوره‌ها 
نقش تأثیرگذاری در کشور داشته است و به عنوان 
بزرگترین و تأثیر‌گذارترین بخش اقتصادی در کشور 
فعالیت می‌کند، پس می‌توان با توجه بیشتر به ظرفیت 
عظیم آن فضای کسب و کار و فضای اشتغال در کشور 

بهینه‌ترشود.    7

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي 
صنعتي فارس خبر داد: 

آغاز فرآيند اجرايي 
نخستين شهرك تخصصی 

صنايع‌دستي كشور در 
شيراز

22

سخنگوی دولت مطرح کرد:
 پایش ۸۰ وعده انتخاباتی 

رئیس‌جمهور
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری بیان کرد: آمار نهایی رشد 
اقتصادی در سال ۱۴۰۱ از سوی بانک مرکزی 
منتشر شد که مطابق آن در سال ۱۴۰۱ رشد 

اقتصادی ۴ درصدی را پشت سر...

وزیر فرهنگ:
۸۴ درصد مردم با قوانین عفاف و 

حجاب همراهی  می‌کنند
صداوسیما- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی در پاسخ به این 
سؤال که درباره لایحه عفاف و حجاب، سهم 
وزارت ارشاد چقدر تعیین شده است و چطور 

باید برنامه‌ریزی کند که این مشکل...

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

تشکیل پرونده کیفری برای ۲۰ مسئول که ترک فعل کرده بودند
صفحه 2

رئیس مجلس: 
»شهید چمران« بی‌هیاهوهای 

سیاسی برای خدا به جهاد برخاست
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در نشست علنی مجلس در نطق 
پیش از دستور گفت: فرا رسیدن عید نورانی 
سالروز ازدواج امیر‌المؤمنین حضرت علی )ع( 

و بانوی دو عالم حضرت زهرا )س( ... 2

صفحه 7

صفحه 5

     وام ساخت مسکن 

۸۰۰میلیون تومان شد

 شهردار منطقه یازده: 
میز خدمت روند خدمات‌دهی به مردم را آسان می‌کند

        سرپرست معاونت سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
777کارهای پرهزینه و کم‌اثر بسیار انجام می‌دهیم

استاندار فارس دستور داد:

تشکیل شورای 
 هم‌اندیشی 
جوانی جمعیت 

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
اختتامیه اولین رویداد استانی جوانی جمعیت، بهترین و 
مهم‌ترین وظیفه مجموعه حاکمیتی استان را، رصد کردن 
اقدامات دستگاه‌های اجرایی فارس در خصوص قانون 
جوانی جمعیت دانست و گفت: سامانه‌ای توسط مدیرکل 

امورخانواده  و  و بانوان  می‌شود  راه‌اندازی  استانداری 
یف  ظا نی و نو قا

سازمان‌های استانی در رابطه با جوانی جمعیت احصا و اعلام 
می‌شود؛ برای تحقق قوانین همکاری می‌نماید و میزان 
عملیاتی شدن آن‌ها را رصد می‌کند.ایمانیه، برگزاری اولین 
رویداد استانی جوانی جمعیت را مؤثر و کمک‌کننده در اجرای 
قانون جوانی جمعیت عنوان کرد و افزود: از امروز و به منظور 
اجرای قانون جوانی جمعیت، مطالبه‌گری قانون صیانت از 

جمعیت یکی از وظایف اصلی مدیرکل....

صفحه3

شهردار شیراز:  در اجرای پروژه‌ها روز و شب نمی‌شناسیم 

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر مطرح کرد: ارتقای کیفیت زندگی شهروندان با اجرای پروژه‌های مشارکتی و سرمایه‌گذاری

 اجرای نهمین مرحله جهش عمرانی با 16 پروژه به اعتبار 32541 میلیارد ریال

توسعه از مسیر سرمایه‌گذاری

معاون وزیر کار و رفاه خبر داد:

یارانه جداگانه‌ دولت برای نان، دارو، سوخت و آب و برق

در زمان برجام انتخاب‌های خوبی برای واردات هواپیما نداشتیم

ایسنا، علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن 
اشاره به شارژ کالابرگ‌های الکترونیکی همه 
خانوارهای دهک اول، دوم و سوم )افزایش 20 
درصدی اعتبار یارانه( گفت که مشمولان با نصب 
برنامه کاربردی »شما« در موبایل خود می‌توانند 

تمامی اطلاعات دراین‌خصوص را ملاحظه کنند.
وی درباره آغاز طرح جدید کالابرگ الکترونیکی 
برای سه دهک اول اظهار کرد: به دنبال حذف ارز 
ترجیحی در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ مبلغ یارانه به 
مقدار زیادی افزایش پیدا کرد و مبلغ آن از ۴۵ 

هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۰۰ هزار تومان رسید.
وی افزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و افزایش 
قیمت یارانه منوط به این بود که ۱۱ قلم اساسی 
تغذیه‌ای حاوی ۲۵۰۰ کالری و شامل قند و شکر، 

تخم‌مرغ، ماست، شیر، برنج، گوشت قرمز، گوشت 
سفید، حبوبات و روغن به سبد کالایی و سفره 

مردم تعلق بگیرد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: قیمت این سبد در 
اردیبهشت سال گذشته ۴۳۶ هزار تومان بود 
که الان ۸۳۶ هزار تومان است و این یعنی مبلغ 
سبد از سال ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲، ۴۰۰ هزار تومان 

افزایش‌یافته است.
عسگریان ادامه داد: مبنای پرداختی اولیه برای 
خرید این سبد ۴۳۶ هزار تومان است که افراد 
باید خودشان پرداخت کنند؛ اما مابه‌التفاوت آن 
با سبد سال گذشته را، کالابرگ پرداخت می‌کند.

وی گفت: برای جبران ۲۰ درصد افزایش نرخ 
تورم، این شرط گذاشته شده که هر نفر ۳۲۰ 

هزار تومان از ۴۰۰ هزار تومانِ خودش را خرید 
کند. هم‌وطنان اگر هر ماه ۳۲۰ هزار تومان از 
این یارانه خرید کنند کارت آنها ۸۰ هزار تومان 
شارژ می‌شود و اگر خریدی صورت نگیرد ۸۰ هزار 
تومان فقط در همان ماه حذف می‌شود و ماه بعد 
اگر مجدداً ۳۲۰ هزار تومان خرید کنند، ۸۰ هزار 

تومان به کارت واریز می‌شود.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اضافه کرد: دولت برای نان و دارو 
و سوخت و آب و برق یارانه جداگانه و مستقلی 
در نظر گرفته است. عسگریان در پاسخ به این 
پرسش که هم‌وطنان لیست فروشگاه‌های فعال 
برای طرح کالابرگ را از چه منبعی تهیه کنند 
گفت: هم‌وطنان با نصب برنامه کاربردی »شما« 
در موبایل خود می‌توانند تمامی اطلاعات 

دراین‌خصوص را ملاحظه کنند ضمن اینکه با باز 
کردن یک پنجره در این نرم‌افزار و روشن‌کردن 
موقعیت جغرافیایی، می‌توانند تمام فروشگاه‌های 
اطراف خود را ببینند و به آن فروشگاه مراجعه 
کنند. این مقام مسئول در پاسخ به پرسش 
دیگری مبنی بر اینکه آیا امکان واریز این مبلغ 
به همان کارتی که یارانه به آن واریز می‌شود 
وجود دارد یا خیر، اظهار کرد: این طرح اختیاری 
است و هم‌وطنان به اختیار خود می‌توانند از یارانه 
استفاده کنند یا استفاده نکنند ضمن اینکه یارانه 

قطع نمی‌شود و فقط اعتبار آن اضافه می‌شود.
وی در مصاحبه‌ای با رادیو افزود: برای مراجعه به 
این فروشگاه‌ها نیاز به کارت خاصی نیست و با هر 
کارت‌بانکی امکان‌پذیر است؛ اما فقط سرپرست 

خانوار می‌تواند مراجعه کند.

ایسنا، محمد شهبازی، معاون استاندارد پرواز 
سازمان هواپیمایی کشوری گفت: برنامه‌های 
نوسازی ناوگان در سال‌های گذشته موفق نبوده 
و در زمان برجام انتخاب‌های خوبی برای واردات 

نداشتیم.
وی با بیان اینکه لغت فرسوده برای هواپیما لغت 
صحیحی نیست، گفت: می‌توان گفت هواپیمای 
با سن بالا و سالخورده؛ چون مفهومی که از 
فرسودگی دریافت می‌شود با مفهوم سالخوردگی 
متفاوت است و هواپیما اگر فرسوده باشد اجازه 

پرواز نخواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: 
هواپیماها بر اساس سیستم تعمیر و نگهداری که 
برایشان تعریف شده، با گذشت زمان هزینه‌های 
تعمیر و نگهداری آنها افزایش پیدا می‌کند اما 
نمی‌توان گفت که فرسوده شده‌اند؛ مگر اینکه 
کاملًا از خط پرواز کنار گذاشته شده باشد و 
برنامه‌های تعمیر و نگهداری‌ آن اجرا نشود؛ در آن 
صورت هواپیما دچار فرسودگی می‌شود و دیگر 
قابلیت پرواز نخواهد داشت. معاون استاندارد 
پرواز سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه 

عمر ناوگان هوایی در کشور ما بالاست، اظهار 
کرد: عمر ناوگان هوایی ما حدوداً ۲۷ سال است؛ 
ما نیاز داریم که ناوگانمان را نوسازی کرده و 
هواپیمای جدید وارد ناوگان کنیم؛ اما به‌دلیل 
وجود تحریم‌ها این کار با مشکلاتی همراه است؛ 
زیرا کارخانه‌های سازنده هواپیما مستقیماً به ما 
هواپیما نمی‌فروشند؛ همچنین به صورت مستقیم 
هیچ‌کدام به ما قطعه نمی‌دهند؛ سخت‌ترین بخش 
تحریم‌های حوزه حمل‌ونقل همین بخش هوایی 
است. شهبازی با بیان اینکه صرفه اقتصادی در 

هواپیمای جدید است، گفت: خرید هواپیمای 
جدید مشکلات بیشتری دارد؛ اگرچه ما یک برنامه 
مفصل برای این موضوع داریم. وی با بیان اینکه 
در زمان برجام هم انتخاب‌های خوبی نداشتیم، 
افزود: هواپیماهایی که وارد کشور شدند، با شرایط 
اقلیمی کشور کاملا سازگاری نداشتند و علاوه بر 
این، شرکت‌های سازنده با قراردادهایی که با ما 
بسته بودند، در تأمین قطعات همکاری نکردند که 
باعث شد بخش زیادی از این هواپیماها زمینگیر 

شود.

ایرنا، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در 
جریان سفر منطقه‌ای به سه کشور منطقه آمریکای لاتین، در 
گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی »تله‌سور«، تحریم را جنگ با 
ملت‌ها و دولت‌ها دانست و گفت: تحریم‌ در ظاهر علیه دولت‌ها 
 وضع می‌شود، اما تمام فشار آن روی ملت‌ها است بنابراین تقویت 
روابط میان کشورهای مستقل و در حال تحریم، از راه‌های 

خنثی‌کردن تحریم‌ است.
وی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسامی در ایران، آهنگ 
واحدی بین استقلال‌طلبی، آزادی‌خواهی و عدالت‌طلبی مردم ایران 
با مردم آمریکای لاتین که همین روحیه را دارند و همین آرمان‌ها 
را دنبال می‌کنند، احساس شد، به افزایش روز به روز روابط میان 
ایران و کشورهای مستقل این منطقه اشاره کرد و گفت: معتقدیم 
تقویت روابط و تجمیع ظرفیت‌های فیمابین کشورهای تحت 

تحریم و مستقل، یکی از راه‌های خنثی کردن تحریم‌هاست.
رئسی گفت: ما با ونزوئلا در حوزه‌های مختلف روابط خوبی داریم 
و معتقدیم در عین حال در حوزه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
همچنان ظرفیت‌های بسیار خوبی برای تبادل بین دو کشور وجود 

دارد.
وی با بیان اینکه در گذشته اقداماتی در جهت ارتقای روابط انجام 
شده بود، منتها در سال‌های اخیر این روند کمی دچار کُندی شده 
بود، ادامه داد: با سفر مادورو به تهران و سفر بنده به کاراکاس، 
گسترش ارتباطات بین دو کشور خصوصاً در حوزه‌های تجاری و 
اقتصادی و زمینه‌های صنعتی، معدنی، کشاورزی و انرژی سرعت 

بیشتری پیدا خواهد کرد.

رئیس‌جمهور اظهار کرد: جدای از تعاملات سیاسی و اقتصادی، در 
سفر به ونزوئلا یک حرکت سمبلیک انجام شد و به اسطوره‌های 
آزادی مردم منطقه ادای احترام و با مردم ونزوئلا به خاطر تحریم‌ها 
و ظلم‌هایی که علیه این مردم انجام شده ابراز همدردی کردید. 
شما با ارسال نفتکش‌ها به ونزوئلا در حقیقت علاوه بر کمک به 
مردم ونزوئلا بنای یک همکاری برد-برد میان دو کشور را گذاشتید. 
رئیسی بیان کرد: ما به همه قهرمانان ملی در ونزوئلا و منطقه 
آمریکای لاتین و کشورهای بولیواری احترام می‌گذاریم. همچنین 
درباره ونزوئلا باید بگویم که ما نشان دادیم که دوست روزهای 

سخت مردم این کشور و کشورهای همسایه خود بوده و هستیم.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود گفت: آمریکایی‌ها از تحریم 
مثل حمله نظامی و به عنوان یک ساح استفاده می‌کنند. تحریم 
همان جنگ با ملت‌ها و دولت‌هاست، منتها سلاح آن عوض شده؛ 
دیروز ساح نظامی بود و امروز سلاح تحریم است. در واقع تحریم 
علیه ملت‌هاست و این ملت‌ها هستند که تحت فشار قرار می‌گیرند. 
در ظاهر تحریم‌ها علیه دولت‌ها وضع می‌شوند، اما تمام فشار 

تحریم‌ها روی ملت‌هاست.

رئیس‌جمهور:

 تحریم همان جنگ با ملت‌ها و دولت‌هاست
امیر قطر: 

به دنبال توسعه همه جانبه روابط 
با ایران هستیم

فارس، امیر قطر در دیدار حسین امیرعبداللهیان با 
اشاره به جایگاه ویژه ایران برای قطر در منطقه گفت: به 
دنبال توسعه همه جانبه روابط با ایران هستیم. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسامی با 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در محل دیوان 

امیری دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به تلاش‌ها و 
ابتکارات خوب قطر در سال‌های اخیر در کمک به حل 

و فصل مشکلات منطقه، از این تلاش‌ها قدردانی کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به روابط سیاسی 
ممتاز ایران و قطر، بر ضرورت گسترش روابط اقتصادی 
دو‌ کشور همپای سطح روابط سیاسی نزدیک دو کشور 
تأکید کرد. امیرعبداللهیان برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک را مورد 
اشاره قرار داد و آن را فرصت مناسبی برای سرعت 

بخشیدن به همکاری‌های تجاری و اقتصادی برشمرد. 
موضوع حمل‌و‌نقل و ترانزیت دریایی از طریق بنادر دو‌ 
کشور از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگو در این دیدار بود 

که با پاسخ مثبت امیر قطر همراه بود.

»نیکبخت« وزیر جهاد کشاورزی شد
ایرنا، محمدعلی نیکبخت با رأی موافق نمایندگان مجلس 
شورای اسامی به عنوان وزیر جهاد کشاورزی انتخاب 
شد. مجلس شورای اسامی، بررسی برنامه و صلاحیت 
محمدعلی نیکبخت برای تصدی وزارت جهاد کشاورزی 
و اخذ رأی‌اعتماد در دستور کار قرار گرفت و پس از ارائه 
گزارش کمیسیون جهاد کشاورزی و نمایندگان موافق و 
مخالف وزیر پیشنهادی، نیکبخت با ۱۹۸رای موافق،۴۰ 
رای مخالف و ۱۰رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ به عنوان 

وزیر جهادکشاورزی انتخاب شد.

آغاز بررسی برنامه هفتم توسعه
 از هفته آینده

تسنیم، محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم با بیان اینکه احتمالاً از هفته آینده جلسات 
کمیسیون برای تصویب آیین نامه داخلی و بررسی 
مقدماتی برنامه هفتم آغاز خواهد شد، گفت: هیئت 
رئیسه کمیسیون با حضور رئیس مجلس در مورد 
زمانبندی برگزاری جلسات رایزنی خواهند کرد. سخنگوی 
کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در پاسخ به سؤالی 
در خصوص زمان آغاز برگزاری جلسات کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه گفت: هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق 
جلسه‌ای با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار 
خواهد کرد. در این جلسه در مورد زمانبندی برگزاری 
جلسات تلفیق، کمیسیون‌ها و به طور کلی تقویم بررسی 

برنامه هفتم یک رایزنی اولیه انجام خواهد شد.
وی در ادامه گفت: احتمالاً از هفته آینده جلسات 
کمیسیون تلفیق برای بررسی آیینامه داخلی کمیسیون 

و آغاز بررسی مقدماتی برنامه هفتم آغاز خواهد شد. 

عراق ظرفیت پذیرش بیش از 
3 میلیون زائر را ندارد

ایسنا، سید مجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور  در جلسه هماهنگی ستاد اربعین گفت: 
زیرساخت‌های عراق بیشتر از 3 میلیون زائر ظرفیت 
پذیرش ندارد، ضمن آنکه در زیرساخت‌های کشور به 
خصوص در بحث وسایل حمل‌و‌نقل مشکلات زیادی 
داریم و حدود 6 هزار دستگاه اتوبوس کم داریم. رئیس 
ستاد مرکزی اربعین گفت: البته طرف عراقی امسال 
خیلی روی محدودیت‌های پذیرش زائران اربعین اصرار 
نکرد، ولی ما باید شرایطی را فراهم کنیم تا زائران با 
آرامش، نظم و برخورداری از امکانات رفاهی بتوانند از 
مرز‌ها عبور کنند و به سامت برگردند. معاون امنیتی 
انتظامی وزیر کشور افزود: عراق درخواست کرده است 
برای جابه‌جایی زائران در عراق به آنان کمک کنیم تا 
زائران با توجه به گرمای امسال، مشکلات کمتری داشته 
باشند. میراحمدی گفت: البته امکانات حمل و نقل عراق 
برای جابجایی زائران محدود است و اربعین پارسال برای 
انتقال و بازگشت زائران مشکلات زیادی داشتیم. وی 
تصریح کرد: ما و طرف عراقی برای عزیمت زائران ایرانی 
و اتباع خارجی محدودیتی ایجاد نکرده‌ایم و حتی اگر 
زائران بیشتر از چهار میلیون نفر باشند منعی برای 

عزیمت زائران ایجاد نخواهد شد.

معاون رئیس‌جمهور: 
نرخ رشد نقدینگی در کشور ۹ درصد 

کاهش یافت
ایرنا، محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
گفت: نرخ رشد نقدینگی از میزان ۳۹ درصد طی ۲ 
سال گذشته به ۳۰ درصد کاهش یافت که البته این 
میزان نیز رقم بالایی است و باید مهار شود. وی در 
دیدار حجت‌الاسام علی خاتمی نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه زنجان، افزود: نرخ تورم نیز از میزان 
۵۹ درصد در ۲ سال گذشته به حدود ۴۰ درصد کاهش 
یافته که این نرخ هم رقم بالایی است ولی شاهد شیب 
نزولی تورم بوده‌ایم. وی با بیان اینکه در شاخص‌های 
کلان اقتصادی موفقیت‌های پیاپی در کشور اتفاق افتاده 
است، خاطرنشان کرد: اشکالاتی که در حوزه اقتصادی و 
معیشتی داریم باعث شد که این توفیقات دیده نشود در 
حالیکه وضعیت کشور در بسیاری از شاخص‌های کلان 

نسبت به ۲ سال گذشته خیلی بهتر شده است. 
منصوری خاطرنشان کرد: طی ۲ سال گذشته از نظر 
میزان تولید شاهد رشد در کشور بودیم و میزان واردات 
هم کاهش پیدا کرده است.وی گفت: میزان تولید 
خودرو در کشور از ۹۰۰ هزار به یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار دستگاه رسیده است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
در بخش دیگری از سخنان خود به گسترش روابط 
بین‌المللی دولت اشاره کرد و گفت: عده‌ای دولت را 
متهم می‌کردند که زبان دنیا را بلد نیست ولی اکنون 
کشور محل تردد بسیاری از دیپلمات‌ها شده و همین 
توسعه روابط خارجی موجب گشایش مسیرهای هوایی 
نیز شده است. منصوری گفت: عزم دولت، کار شبانه 
روزی است و تلاش مدیران باید اجرای به موقع تعهدات 

دولت باشد.


